
  

Návrh usnesení k bodu 2 členské schůze 
 
Členská schůze Zemědělského družstva „Vítkovice“ Nekoř, se sídlem 56163 Nekoř, identifikační číslo 
00131369, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu 
DrXXIV, číslo vložky 44, mění stanovy družstva takto: 
 
Čl. 2  –  Předmět podnikání a činnosti družstva 

- vypouští se bod ve znění:  
silniční motorová doprava nákladní – provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

- a nahrazuje se tímto novým zněním: 
silniční motorová doprava nákladní  
– nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
přesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, 
– osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče, 
– nákladní mezinárodní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 2,5 tuny a nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, 
– nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí a nákladní mezinárodní 
provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 
2,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, 
– osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče 

 
Čl. 3 – Vznik a zánik členství 

- vypouští se bod 3. písmeno c. ve znění:  
      c. převodem nebo přechodem družstevního podílu, a to výhradně se souhlasem 

představenstva 
- a nahrazuje se tímto novým zněním: 
      c. převodem družstevního podílu, a to výhradně se souhlasem představenstva 

 
Čl. 3 – Vznik a zánik členství 

- vypouští se bod 4. ve znění:  
      4. Zánikem právnické osoby, která je členem družstva, přechází členství na jejího právního 

nástupce. 
- a nahrazuje se tímto novým zněním: 
      4. Zánikem právnické osoby, která je členem družstva, nepřechází členství na jejího právního 

nástupce. 
 
Čl. 3 – Vznik a zánik členství 

- vypouští se bod 7. ve znění:  
      7. Spoluvlastnictví družstevního podílu se vylučuje. Vylučuje se též splynutí družstevního 

podílu u jednoho člena. 
- a nahrazuje se tímto novým zněním: 
      7. Spoluvlastnictví družstevního podílu se vylučuje.  

 
Čl. 3 – Vznik a zánik členství 

- vypouští se bod 10. ve znění:  
Vypořádací podíl se určuje způsobem stanoveným ZOK. 
a to bez náhrady. 

 
Čl. 7 – Orgány družstva 

- vypouští se bod 1. ve znění:  
      1. Orgány družstva jsou: 

 členská schůze; 
 představenstvo. 
 kontrolní komise 
 předseda 

- a nahrazuje se tímto novým zněním: 
      1. Orgány družstva jsou: 

 členská schůze;   

 představenstvo; 
 kontrolní komise. 

 
Čl. 7 – Orgány družstva 

- vypouští se v oddílu a) Členská schůze bod 2. ve znění:  
      Členská schůze je svolána představenstvem nejméně jednou za rok. Svolavatel nejméně 15 

(slovy: patnáct) dnů přede dnem konání členské schůze uveřejní pozvánku na členskou 
schůzi na internetových stránkách družstva a současně ji zašle členům na adresu uvedenou v 
seznamu členů. Uveřejněním pozvánky se považuje pozvánka za doručenou. Pozvánka musí 
být na internetových stránkách uveřejněna až do okamžiku konání členské schůze. 

- a nahrazuje se tímto novým zněním: 
      Členská schůze je svolána představenstvem nejméně jednou za rok. Svolavatel nejméně 15 

(slovy: patnáct) dnů přede dnem konání členské schůze uveřejní pozvánku na členskou 
schůzi na internetových stránkách družstva, na informační desce a současně ji zašle členům 
na adresu uvedenou v seznamu členů. Pozvánka musí být na internetových stránkách a na 
informační desce uveřejněna až do okamžiku konání členské schůze. 

 
Čl. 7 – Orgány družstva 

- vypouští se v oddílu a) Členská schůze bod 6., třetí odrážka, ve znění:  
- volit a odvolávat předsedu družstva 

- a nahrazuje se tímto novým zněním: 
      - volit a odvolávat předsedu představenstva 

 
Čl. 7 – Orgány družstva 

- v oddílu a) Členská schůze se za stávající bod 7. doplňuje nový bod 8. ve znění:  
      Člen družstva může písemně zmocnit jiného člena, aby jej na jednání členské schůze 

zastupoval, a to formou písemné plné moci. Na této plné moci musí být úředně ověřen podpis 
zmocnitele. Plná moc může být udělena pouze k zastupování na jedné členské schůzi. Nikdo 
nesmí být na jednání členské schůze zmocněn více než třemi  členy družstva a zároveň více 
než jednou pětinou všech hlasů členů družstva. 

 
Čl. 7 – Orgány družstva 

- vypouští se v oddílu b) Představenstvo, bod 1. ve znění:  
1. Představenstvo je statutárním orgánem družstva. Za představenstvo jedná předseda. 

Právní jednání, které činní statutární orgán družstva v písemné formě podepisují dva 
členové představenstva, z nichž jeden je vždy předseda nebo místopředseda družstva. 
Předseda řídí činnost družstva a rozhoduje o všech záležitostech družstva, které nejsou 
zákonem nebo těmito stanovami vyhrazeny jinému orgánu. 

- a nahrazuje se tímto novým zněním: 
1. Představenstvo je statutárním orgánem družstva. 

 
Čl. 7 – Orgány družstva 

- vypouští se v oddílu b) Představenstvo, bod 9. ve znění:  
9. Předseda družstva je zároveň předsedou představenstva. 
a to bez náhrady, s tím, že stávající body 10., 11. a 12. přečíslovávají se na 9., 10. a 11. 

 
Čl. 7 – Orgány družstva 

- vypouští se oddíl d) Předseda ve znění:  
d) Předseda 

1. Předseda družstva je volen přímo členskou schůzí, členské schůzi je odpovědný.  
2. Je současně předsedou představenstva a řídí jednání představenstva, vykonává 

pravomoci představenstva na něho přenesené a řídí běžnou činnost družstva. 
3. V nepřítomnosti zastupuje předsedu místopředseda, kterého ze svých řad volí 

představenstvo. 
              a to bez náhrady. 
 
 
 
 


